18/10/2021 10:21 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/73902 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7053/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA DO
ANFITEATRO DA PRAÇA CEU-CORTA
RIO, LOCALIZADO NO DISTRITO DA
POSSE.

O Vereador Junior Paixão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reforma do anfiteatro da
Praça CEU - Corta Rio, localizada na Estrada União e Indústria, nº 32.877, distrito da Posse.

 JUSTIFICATIVA

O anfiteatro da Praça CEU – Corta Rio é um importante equipamento público para toda a
população da Posse, onde são realizadas diversas atividades culturais. Hoje o anfiteatro está
fechado, com as tabuas do piso soltando devido à infiltração, impossibilitando o uso pela
comunidade.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 29/07/2021 - 14:56:50 Data do Processo: 29/07/2021 - 14:59:1
Processo: 7053/202